Vist l’expedient de contractació promogut pel Servei de Gestió de Parcs Naturals 
(SGPN, en endavant), de la Gerència de Serveis d’Espais Naturals (GSEN, en 
endavant), referent a la contractació de serveis de recollida d’escombraries a 
diferents entorns del Parc del Garraf, amb un pressupost base de licitació de cent 
deu mil tres-cents noranta euros amb catorze cèntims (110.390,14 €),IVA exclòs, 
més onze mil trenta-nou euros amb un cèntims (11.039,01 €), en concepte del 10% 
d’IVA, segons disposa l’article 91.U.2.4t) de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de 
l’impost sobre el valor afegit, fent un total de cent vint-i-un mil quatre-cents vint-
i-nou euros amb quinze cèntims (121.429,15 €), IVA inclòs. 

Pressupost (IVA exclòs) IVA (10%) Pressupost (IVA inclòs) 

110.390,14€ 11.039,01€ 121.429,15€ 

2. El SGPN ha redactat la Memòria, l’Informe d’Insuficiència de mitjans i el Plec de 
Prescripcions Tècniques Particulars i l’Oficina Administrativa i de Suport Jurídic el

[...]

5. Atès que és procedent l’aprovació del Plec de Prescripcions Tècniques Particulars i 
del Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la present 
contractació. 

6. Atès que la despesa biennal derivada d’aquesta contractació de cent vint-i-un mil 
quatre-cents vint-i-nou euros amb quinze cèntims (121.429,15 €), IVA inclòs, es 
farà efectiva amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents: 

Pàgina 1
Codi Segur de Verificació (CSV): ea570d4a71a91758673b   Adreça de validació: https://seuelectronica.diba.cat

Document signat electrònicament. Firmes vàlides.

[...]

APROVAR l’expedient de contractació promogut pel Servei de Gestió de 
Parcs Naturals de la Gerència de Serveis d’Espais Naturals, referent a la contractació 
de serveis de recollida d’escombraries a diferents entorns del Parc del Garraf, amb un 
pressupost base de licitació de cent deu mil tres-cents noranta euros amb catorze 

cèntims (110.390,14 €), IVA exclòs, més onze mil trenta-nou euros amb un cèntims 
(11.039,01€), en concepte del 10% d’IVA, segons disposa l’article 91.U.2.4t) de la Llei 
37/1992, de 28 de desembre, de l’impost sobre el valor afegit, fent un total de cent 
vint-i-un mil quatre-cents vint-i-nou euros amb quinze cèntims (121.429,15 €), IVA 
inclòs. 

Pressupost (IVA exclòs) IVA (10%) Pressupost (IVA inclòs) 

110.390,14€ 11.039,01€ 121.429,15€ 

Segon. APROVAR el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars i el Plec de 
Clàusules Administratives Particulars que hauran de regir la present contractació.

[...]

Tercer. PROCEDIR a la seva contractació mitjançant procediment obert i adjudicació 
amb més d’un criteri d’adjudicació, en virtut d’allò que estableixen els articles 145, 146, 
156 a 158 i concordants de la LCSP. 

Quart. AUTORITZAR la despesa derivada és cent vint-i-un mil quatre-cents vint-i-
nou euros amb quinze cèntims (121.429,15€), IVA inclòs, que es farà efectiva amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries següents: 

ANY APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 

2025 G/D0101/17230/22711 48.065,70€ 

2026 G/D0101/17230/22711 60.714,58€ 

2027 G/D0101/17230/22711 12.648,87€ 

Tot d’acord amb el que estableix l’article 174 del Text Refós de la Llei Reguladora de